

Orimattilan kaupunki

Erkontie 9, PL 46
16301 Orimattila

KUNTALAISALOITE

Salusjärven avantouimarien hallitus esittää Orimattilan kaupungille, että avantouimarien vuokrasopimusta muutettaisiin siten, että avantouimareilla olisi jatkossa mahdollisuus käyttää vanhaa saunaa (löylyhuone) ja uuden saunan puku- ja pesutiloja samoina kellonaikoina kuin vuokrasopimuksessa mainittu.

Tämän hetkistä vuokrasopimusta on muutettu 1.12. alkaen, vuokrasopimuksen muuttamisen perusteina lämmityskustannukset ja puutteelliset vedeneristeet.

Vanhan saunarakennuksen jättäminen lämmittämättä ei ole mahdollista, koska molempien kiinteistöjen vedet kulkevat uuden saunarakennuksen kautta, vanhassa saunarakennuksessa sijaitsevat molempien kiinteistöjen vesipumppu sekä lämminvesivaraaja. Jäätymisen ehkäisemiseksi peruslämpö rakennuksessa tulee joka tapauksessa säilyttää. Peruslämpö on tälläkin hetkellä rakennuksessa, muuta lämmitystä ei tarvita. Näin ollen mahdollisen energian säästön ero tulee ainoastaan kiukaiden välisestä kulutuksesta. Kiukaan lämmitykseen liittyvät kustannukset ovat vuokrasopimuksessa mainitusti avantouimareiden maksettavia, joten kaupungille ei tulisi asiasta kustannuksia.

Avantouimarit on valmis sitoutumaan siihen, että vanhassa rakennuksessa ei käytetä vettä muutoin kuin löylyveden laskemiseen, pesutilat voidaan säilyttää uuden rakennuksen puolella, samoin pukutilat, jolloin puutteelliset vedeneristeet eivät aiheuta rakennukselle haittaa. Pelkän saunan lämmitys ei vaaranna vedeneristeitä eikä aiheuta saunarakennukselle vaurioita.

Avantouimarit on vuosien varrella talkootyönä kunnostanut saunarakennuksia yhteistyössä kaupungin kanssa ja on sitoutunut tähän myös jatkossa. Avantouimarit on ollut valmis tekemään rakennukseen kattoremontin talkootyönä kaupungilta saatavilla materiaaleilla ensi keväänä.

Salusjärven avantouimarit on vuonna -95 perustettu voittoa tavoittelematon yhdistys, jonka tavoitteena on lisätä kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia talviuinnin kautta ja sitä kautta säästää mm. terveydenhuollon kustannuksia. Talviuinnin terveysvaikutukset on todettu merkittäviksi. Talviuintimahdollisuus todennäköisesti lisää myös kaupungin vetovoimaa uusia asukkaita ajatellen. Seuran jäsenmäärä on korona-ajan jälkeen ollut selkeässä kasvussa, jäseniä on syksyllä ollut noin 80, ja aktiivisia kävijöitä viikoittain yli 45. Kävijät käyttävät saunaa oman aikataulunsa mukaan ja myös käynnin kesto on hyvin vaihteleva, puolesta tunnista useampaan tuntiin. Vanhaan saunaan mahtuu kerralla n. 15 henkeä, kun uuteen saunaan, jota on ehdotettu käytettäväksi, mahtuu kerralla korkeintaan 8-10 henkeä.

Aiemmin avantouimareiden käytössä ovat olleet molemmat saunat, tiloja on viime talvena jo merkittävästi rajattu siirryttäessä ainoastaan vanhan saunan käyttöön. Tämän johdosta jonkin verran kävijöitä on jo jättäytynyt tilan ahtauden vuoksi pois. Syksyn aikana vanhankaan saunan tila ei ole ollut riittävä ja osa ihmisistä on joutunut ajoittain odottamaan löylyvuoroa. Nykyisen vuokrasopimuksen mukaisessa uuden saunan käytössä seuran aktiivinen kävijämäärä ei enää mahdu lainkaan esitettyihin tiloihin ja ratkaisu tulee väistämättä johtamaan kävijämäärän kasvun (ja kuntalaisten terveydentilan kohenemisen) pysähtymiseen ja pahimmillaan vaarantamaan koko vakaan seuran toiminnan.

Näillä perusteilla anotaan mahdollisuutta palata entiseen vuokrasopimukseen, jossa avantouimarit saa käyttää vanhaa saunaa

Orimattilassa 15. 12.2022

Salusjärven avantouimarien hallitus

Minna Sharma pj.

Tommi Syrjäläinen siht.

Ilkka Pihlajamäki

Sakari Tähkäpää

Raimo Nurminen

Terttu Nurminen

Juhani Muuronen

Pirjo Pitkänen

Markku Halme (vara)